
 

 

 

 

 

 

В соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 232/551, 

Положением о порядке формирования и организации деятельности предметных 

комиссий, создаваемых для проверки экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, в Пермском крае в 2024 году, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 09 февраля 2024 г.  

№ 26-01-06-141, в целях повышения качества проверки экзаменационных работ 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Пермском крае в 2024 году 

региональными предметными комиссиями,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования Пермского 

края» организовать проведение квалификационных испытаний  

для педагогических работников, соответствующих требованиям, предъявляемым 

к экспертам, с целью формирования региональных предметных комиссий, 

создаваемых для проверки экзаменационных работ в рамках проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, в 2024 году в очном формате с привлечением независимых 

наблюдателей (далее – квалификационные испытания).  

  

О проведении 
квалификационных испытаний 
для педагогических работников 
с целью формирования 
региональных предметных 
комиссий в Пермском крае в 
2024 году 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-285 от 20.03.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.03.2024 13:58



2 

  

2. Рекомендовать руководителям исполнительно-распорядительных органов 

муниципальных образований Пермского края, осуществляющих муниципальное 

управление в сфере образования, обеспечить участие педагогических работников, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа, в квалификационных испытаниях,  

в сроки, установленные государственным автономным учреждением 

дополнительного профессионального образования «Институт развития 

образования Пермского края». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

И.о. министра                   Н.Е. Зверева 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-285 от 20.03.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.03.2024 13:58


	1
	2

